Poſſunt etiam à fortiore tempore interdicti denunciations matrimonij fieri. Sic Palud. 4. d. 26. q. 2. ar. 2. nu. 12. ſub dicto; intelligi in concionibus, vel aliter, non tamen in miſſa. Quod fortè dicit, quia miſſam celebrare tempore interdicti oim non licebat: non eſt, de ſponſal. At cum hõc deſiderat ſeruata moderatione. c. alma mater, dicit ſentent. excom. in 6. (vt num. 11. dicemus) non eſt cur negemus poſſe ibi denunciations fieri. Quod ſi fortè cõtra interdicti formam celebraretur ſacrum, & in eo fierent denunciations, peccatum eſſet celebrare: non autem ſeruare denunciations. Hoc enim cum non fit officium diuinum, mini-mè opponitur interdicto.

Ad argumenta nu. 1. propoſita reſpondetur. Ad primum & confirmationem dicit non excipi matrimonium. Quia id ſupponitur tanquam manifeſtum, & generalis conſuetudine Eccleſia receptum, vt nunquam intelligatur prohibitum matrimonium: & excipiuntur ea ſacramenta quæ merè ſpiritualia ſunt, & ad actum ordinis pertinent: vt dixi nu. 2. Ad ſecundum conſtat ex dictis, ex enim rationes traduntur reſpectu ſacramentorum quæ ſunt merè ſpiritualia: at in matrimonio militat ratio expoſita nu. 2. Ad vltimum dicit, parochum non habere rationem miniſtri, ſed teliſ: ipſos autem cõtrahentes eſſe miniſtros.

Quæſtio ſecunda, an benedictiones nuptiales poſſint tempore interdicti conferri? Affirmant aliqui. Quia cum acceſſoriu ſequatur naturam principalis, regula acceſſorium 4. 2. de regulis iuris, in 6. cõceſſo principali, conceditur acceſſorium. At benedi-

ctiones acceſſoriae ſunt matrimonio, quod tempore conceſſum eſt: vt nu. 2. probauimus. Et confirmatur, quia conceſſis tempore interdicti baptiſmo, & cõfirmatione, conceditur cõfecio chriſmatis, quod acceſſorium eſt. c. quonia, de ſentent. excom. in 6. vbi Gloſſa verb. dubium, ait rationem huius eſſe, quod conceſſo principali, concedatur acceſſorium. Et ita hanc partem tuetur Roſell. interdictum. 2. nu. 7. Angelus interdictum. 6. nu. 30. Gaeta repetitione. c. ad limina. 30. q. 1. §. 4. num. 547. & rem eſſe dubiam nil delinientes, docent Abbas cap. aon eſt, nu. 8. de ſponſal. & ibi Præpoſ. n. 7.

Nihilominus dicendum eſt non poſſe conferri. Quia benedictio nuptialis eſt officium diuinum, & ad actum ordinis pertinet: cum ſolus ſacerdos poſſit ſponſum & ſpõſam benedicere, idq; precibus, & officio peculiari ab Eccleſia inſtitutus, & in miſſarum ſolemnij. Atq; ita tenent Calderius de interdicto, membro. 6. §. viſo de effectu interdicti. Holt. c. non eſt, in fine, de ſponſal. vbi Ioan. Andr. nu. 3. Anton. nu. 10. A. Alexander de Neuo. nu. 12. Anchar. ſin. Et. c. alma mater, de ſent. excom. in 6. nu. 10. vbi Francus in principio, nu. 3. A. ſleſis ſumma. 2. p. lib. 7. tit. 16. ar. 3. q. 6. Sylu. interdictum. 5. q. 7. nu. 9. exceptione. 5. Tabiena interdictum 5. q. 1. nu. 14. Armilla verb. interdictum. n. 53. Nauar. ſumma. c. 27. latine nu. 179. hiſpanè nu. 178. Vgolinus de cenſuris, tabula 5. de interdicto. c. 7. §. 3. nu. 4. Et ex Theologis. Palud. 4. d. 26. q. 2. ar. 2. nu. 12. & d. 18. q. 8. ar. 2. principali, conſuſ. 4. nu. 27. D. Anton. 3. p. tit. 26. c. 4. in principio, col. 5. Metina lib. 1. ſumma. c. 11. §. 13. Enriquez lib. 11. de matrim. c. 16. n. 2. commento, littera. S. & lib. 13. de excom. c. 44. nu. 1. littera D. Ludouicus Lopez. 2. p. inſtr. c. 21. de interdicto, tit. de extrema vñctione, & matrim. Philiaricus de officio ſacerdotis, tom. 1. p. 1. lib. 4. c. 3. §. vltim. nu. 179. Vualdus candelabro ſacram. 2. p. de interdicto nu. 209. Manuel. 1. tomo ſumma. 2. editione. c. 116. nu. 2. ſine. Graſis. 2. p. de diſpoſitionum, lib. 1. c. 1. nu. 2. §. Bartholomaeus à Ledefma de poenitentia, vbi de interdicto, dubio. 7.